
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 
 

 

OGGETTO: 

ADEGUAMENTO/MODIFICA DEGLI SCAGLIONI ISEE NEL 

REGOLAMENTO DI ESENZIONE O RIDUZIONE TARIFFE 

MENSA SCOLASTICA. 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì VENTISETTE del mese di AGOSTO alle ore 09:00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Enrico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

SI 

SI 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 10/04/2019 con la 
quale veniva approvato il nuovo regolamento per ottenere la riduzione e/o 
esenzione alla mensa scolastica; 
 
CONSIDERATO che per il plesso scolastico comunale comprendente la Scuola per 
l’infanzia e la scuola Primaria, ormai da tempo viene garantito il servizio di mensa 
scolastica; 
 
VISTO il notevole numero delle richieste tendenti ad ottenere la riduzione della 
quota a carico delle famiglie per la refezione scolastica; 
 
RITENUTO di dover procedere ad un adeguamento agli scaglioni dell’ISEE a causa 
dell’aumento del costo della vita attuale; 
  
RITENUTO quindi procedere a modificare l’art. 4  e art. 10 del suddetto 
regolamento così come sotto riportato: 
 “ART. 4 – LIMITI ISEE PER USUFRUIRE DELLA RIDUZIONE  
Hanno diritto alla riduzione delle tariffe comunali, relative al servizio di mensa scolastica, 
gli alunni appartenenti a famiglie residenti, in base ai limiti dell’Indicatore della 
Situazione Economica Equivalente (d’ora in avanti definito ISEE) come in seguito 
indicato:  

• Da € 0 a €. 4.500,00 = riduzione del 50% della tariffa da applicare; 

• Da € 4.500,01 a € 9.000,00 = riduzione del 25% della tariffa da applicare;  

• Da €. 9.000,01 = nessun beneficio. “ 
“ART. 10 – ENTRATA IN VIGORE. 
Le disposizioni contenute nel presente regolamento saranno applicate a partire dall’anno 
scolastico 2025/2026.” 
 
VISTO il T.U. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

DELIBERA 
 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2. DI APPROVARE la modifica all’art. 4 e art. 10 del “Regolamento di esenzione 
e/o riduzione tariffe della mensa scolastica”, come sopra riportato. 

 
Con successiva votazione resa per alzata di mano e all’unanimità, il presente atto 

deliberativo viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


